
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Nazzareno De Franco  Dott.ssa Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   25/03/2011   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  Personale e Organizzazione – Presenze – Stipendi – Pensioni – Settore 2 - oo.ss - RSU

Dalla Residenza Municipale, lì   22/03/2011

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  25/03/2011    al    09/04/2011   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì _________________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     36    DEL    15/03/2011  

TRASFERIMENTO  IN   MOBILITA'  ESTERNA  EX  ART.30   D.LGS  165/2001 
DIPENDENTE DE ANGELI GIOVANNI PRESSO IL COMUNE DI CORIANO  

L'anno  duemilaundici , il giorno  quindici , del mese di  marzo , alle ore  15:00  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO  STRAORDINARIO  nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con 
decreto del 30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  05



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   41   predisposta  in  data   24/02/2011   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   11/03/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 04  dott. Ruggero Ruggiero;

b)  - Parere  irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso in data  14/03/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

Assunti i poteri della Giunta Comunale 

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 41

                                                            
Successivamente,                                                 

                                                                    
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    

                                                                       
            D E L I B E R A    

                       
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   

Delibera  del Commissario Straordinario n. 36 del   15/03/2011    Pag.  3 Delibera  del Commissario Starordinario n. 36 del   15/03/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     41    DEL    24/02/2011  

TRASFERIMENTO IN  MOBILITA'  ESTERNA EX ART.30   D.LGS 165/2001 
DIPENDENTE DE ANGELI GIOVANNI PRESSO IL COMUNE DI CORIANO  

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 Vista la nota, pervenuta in data 14/2/2011 via Posta certificata prot.4191/2011 
con la  quale il comune di Coriano comunica che con Determinazione dirigenziale n.876 
del 28/12/2010 il sig De Angeli Giovanni, a seguito di procedura di selezione pubblica, 
è  stato  dichiarato  idoneo a  ricoprire,  tramite  mobilità  esterna  ex art.30  del  D.lgs  n.
165/2001 n. 1 posto vacante a tempo pieno e indeterminato di “Operaio specializzato” ;

Visto che, con la nota sopra citata, il Comune di Coriano chiede altresì il formale 
nulla osta al trasferimento del sig. De Angeli Giovanni, dipendente di  ruolo di questo 
Ente con la qualifica di Operaio muratore specializzato, cat. B, posizione economica 5, 
e che da accordi intercorsi tra gli Enti, è stata individuata quale decorrenza la data del 
1°/4/2011;

Richiamato l'art. 30 - comma 1 - del D.lgs n. 165/2001, che  testualmente recita: 
"1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione 
del  contratto  di  lavoro  di  dipendenti  appartenenti  alla  stessa  qualifica  in  servizio  
presso  altre  amministrazioni,  che  facciano  domanda  di  trasferimento.  Le  
amministrazioni  devono in  ogni caso rendere pubbliche le  disponibilità  dei  posti  in  
organico  da  ricoprire  attraverso  passaggio  diretto  di  personale  da  altre  
amministrazioni fissando preventivamente i criteri di scelta. Il trasferimento è disposto  
previo  parere  favorevole  dei  dirigenti  responsabili  dei  servizi  e  degli  uffici  cui  il  
personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità in possesso del dipendente  
in relazione al posto ricoperto o da ricoprire..";

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 36 del   15/03/2011 Pag.  4 



Considerato  che  il  sig.  De  Angeli,  ai  fini  della  partecipazione  alla  selezione 
pubblica per mobilità indetta dal comune di Coriano, ha già richiesto e ottenuto parere 
favorevole, per quanto di competenza, dal dirigente del settore 2, arch Daniele Fabbri, 
espresso con nota del 15/10/2010; 

Ritenuto  pertanto,  acquisito  il  prescritto  parere  favorevole  del  dirigente,  che 
l'autorizzazione  alla  mobilità  di  cui  trattasi  non  comporti  al  momento  ripercussioni 
negative sulla programmazione del fabbisogno;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Assunti i poteri della Giunta Comunale,

D E L I B E R A

1) di  autorizzare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  si  danno  per 
integralmente richiamate e trasfuse, il  trasferimento in mobilità volontaria del 
Sig. De Angeli Giovanni, dipendente di ruolo del Comune di Cattolica, con il 
profilo di "Operaio muratore specializzato", con inquadramento nella categoria 
B,  posizione economica 5;

2) di dare atto che il trasferimento dal Comune di Cattolica  al Comune di Coriano 
del Sig. De Angeli Giovanni, avrà decorrenza dal 1°/4/ 2011;

3) di dare atto che da tale data e per effetto del suddetto trasferimento in mobilità 
volontaria, il sig. De Angeli Giovanni cessa il proprio rapporto di lavoro con il 
Comune di Cattolica; 

4) di dichiarare vacante in pianta organica, con decorrenza  dal 1° aprile 2011, il 
posto di "Operaio muratore specializzato" cat. B, poiché dal 7 marzo 2011, il 
sig. De Angeli non viene sottoposto ad un nuovo periodo di  prova presso l'Ente 
di destinazione in quanto lo ha già effettuato, e superato favorevolmente, all'atto 
dell'assunzione presso questo ente;

5) di  demandare  al  dirigente  competente  l'adozione  degli  atti   necessari  al 
conseguente adeguamento delle previsioni di bilancio; 

6) di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Comune  di  Coriano  ed  allo  stesso 
dipendente, interessato al procedimento;

7) di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  è  l'istruttore  direttivo  Lidia 
Morosini;

8) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
personale, organizzazione, presenze, stipendi, pensioni, sett.2,  nonché alle oo.ss 
ed alla RSU;

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 36 del   15/03/2011 Pag.  5 



9) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 – 4° comma del T.U.EE.LL. di cui al D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 36 del   15/03/2011 Pag.  6 


